

بررسی بازار R-PET آسیا  
19 ژوئن 2024

IR OIL NEWS  
MARKET

تاریخ: 30 خرداد 1403



## کاهش تقاضا از اروپا

قیمت‌های پلی‌اتیلن ترفتالات بازیافتی (R-PET) در جنوب شرق آسیا در هفته منتهی به 19 ژوئن متفاوت بود، زیرا تقاضا از شرق آسیا باعث شد کاهش تقاضا از اتحادیه اروپا و آمریکای شمالی جبران شود.

پلتس قیمت فلس‌های شفاف R-PET و فلس‌های درجه ممتاز را در روز ثابت، اما به ترتیب 10 دلار و 15 دلار در هر تن کاهش هفتگی بر روی 905 دلار و 820 دلار در هر تن ارزیابی کرد.

پلت‌های مناسب برای مواد غذایی در روز ثابت بود، اما با 20 دلار در هر تن افزایش هفتگی به 1250 دلار در هر تن در ارزیابی پلتس رسید.

هزینه‌های بالای حمل و نقل و ازدحام در بنادر متعدد همچنان مانع تمایل خرید از اروپا و آمریکای شمالی برای فلس‌ها و پلت‌های R-PET می‌شود.

یک تاجر جنوب شرق آسیا گفت: "ما فقط چند هفته پیش به اروپا می‌فروختیم، اما اکنون هزینه‌های بالای حمل و نقل منطقی نیست و تقاضاها به طور قابل توجهی کاهش یافته است."

یک بازیافت کننده منطقه‌ای گفت که از خاورمیانه تقاضا دریافت می‌کنند اما افزود: "مشکل فضا است، ما نمی‌توانیم فضای مناسبی در کشتی برای رزرو و حمل محموله خود بگیریم."

## کاهش قیمت از سوی فروشندگان R-PET برای جبران هزینه‌ها

طبق گفته منابع بازار، این هفته هزینه های حمل و نقل جنوب شرق آسیا به اروپا تا 6000-8500 دلار در هر FEU شنیده شد که از 3500-4000 دلار در اوایل ماه مه افزایش زیادی داشته است.

همچنین قیمت های حمل و نقل جنوب شرق آسیا به خاورمیانه 4000 دلار در هر FEU شنیده شد که از 1100 دلار در اوایل ماه می افزایش زیادی داشته است.

در میان فعالیت تجاری کم با اروپا و آمریکای شمالی، تقاضا در داخل آسیا به ویژه تقاضای شرق آسیا برای کاربردهای الیاف و منسوجات پلی‌استر قیمت‌های R-PET جنوب شرق آسیا را نسبتاً ثابت نگه داشته است. این هفته معاملاتی برای هر دو نوع فلس و پلت در داخل آسیا انجام شده است.

در عین حال، برخی از بازیافت کنندگان منطقه‌ای شروع به کاهش قیمت‌های پیشنهادی فلس R-PET برای جبران هزینه‌های بالاتر حمل و نقل کرده‌اند. با این حال، یک بازیافت کننده اندونزیایی گفت: "حاشیه سود کم است و هزینه‌های بسته‌های بطری PET کاهش نمی‌یابد."

قیمت‌های بسته های R-PET در منطقه همچنان بالا شنیده شد، حدود 580-640 دلار در هر تن در اندونزی، 530-550 دلار در هر تن در مالزی و 19.75-21.5 بات در هر کیلوگرم در تایلند.

پلتس قیمت فلس‌های R-PET هند را در 19 ژوئن 930 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل فوب ارزیابی کرد که نسبت به هفته قبل ثابت بود و تقاضا پایدار بود.

یک فروشنده هندی گفت: "ما تعداد خوبی تقاضا دریافت می‌کنیم و مقداری به اروپا و آمریکا ارسال کرده‌ایم."

یک خریدار فلس‌های هندی گفت: "قیمت‌های فلس R-PET هندی در حال افزایش است، ما پیشنهادهای بسیار بالایی دریافت کرده‌ایم، بنابراین ما را مجبور می‌کند به دنبال گزینه‌های دیگری در جنوب شرق آسیا باشیم."

"اگر پیشنهادهای R-PET هندی همچنان افزایش یابد، خرید فلس‌های هندی دشوار خواهد بود زیرا هزینه‌های حمل و نقل نیز به شدت افزایش یافته که هزینه تحویل ما را افزایش می‌دهد و مزیت هزینه‌ای فروشندگان هندی نسبت به فروشندگان غربی را از بین می‌برد."

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**  
**IROILB2B.COM**